UBND HUYÖN b×nh giang
Tr­êng THCS HïNG TH¾NG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hùng Thắng , ngày  25 tháng 9 năm 2014

B¸o c¸o th¸ng 9 n¨m 2014
Kính gửi : Phòng Giáo dục & ĐT Bình Giang.
Trường THCS Hùng Thắng xin báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 8 năm 2014 như sau:

1. Duy trì sí số:

	Số học sinh
	Tăng(giảm)
	Lí do

	Khối 6
	59

	Khối 7
	46

	Khối 8
	61

	Khối 9
	57

	Cộng
	223

· Không có  HS bỏ học

2. Tình hình đội ngũ:

	Tổng số

cán bộ, GV
	Số CB
QL và VP
	Số

giáo viên
	Tổng số cán bộ, GV Tăng(giảm)
	Lí do: Tăng(giảm)

	23
	6
	17

3. Đánh giá thực hiện kế hoạch tháng 9
a. Những nội dung đã thực hiện tốt.

- Tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học 2014 - 2015 (05/9/2014);

- Tổ chức phát động thi đua, phát động tháng khuyến học, tháng ATGT, Kí cam kết thực hiện phong trào THTT-HSTC

- Học tập, triển khai nhiệm vụ năm học tại PGD và tại trường

- Xây dựng kế hoạch dạy - học theo các tuần chuyên môn, kế hoạch HĐGDNGLL, kế hoạch năm học.

- XD Kế hoạch thực hiện phong trào thi đua "xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực",

- Xây dựng kế hoạch tổ, đăng ký thi đua cá nhân, cam kết chất lượng giáo dục, tổ chức hội nghị CBVC cấp tổ.

- Lập, duyệt với PGD và tổ chức kế hoạch dạy - học tự chọn, kế hoạch phụ đạo học sinh yếu và bồi dưỡng học sinh giỏi.

- Khảo sát chất lượng đầu năm 3 môn Toán, Văn, Anh ngày 18/9 theo HD của PGD.

 - Điều tra, thống kê, tự kiểm tra hoàn thiện hồ sơ phổ cập.

- Hội đồng tự đánh giá KĐCL GD tiếp tục làm báo cáo KĐCL

- Báo cáo thu góp và việc thực hiện công khai

- Tổ chức HD cho HS lập KH cá nhân, kí cam kết thực hiện ATGT, Viết bài dự thi “Em yêu lích sử Việt Nam”

- Phát động cuộc thi: "Vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết các tình huống thực tiễn và cuộc thi dạy học theo chủ đề tích hợp".
- Dự giờ phân loại năng lực giảng dạy của GV đầu năm,

- Tổ chức BDHSG khối 9 , BDHS yếu kém, BD đại trà 3 môn Toán, Văn,  Anh.

- Chỉ đạo hoàn thiện các loại KH: KH nhà trường, KH 37 tuần chuyên môn, KH tổ môn, tổ, bộ phận thư viện, TBGD, ngoại khóa thể dục, y tế trường học.

- Duyệt phân công chuyên môn, TKB kì 1, Báo cáo hồ sơ dạy thêm về phòng GD&ĐT (tuần cuối tháng 9/2014)

- Nộp báo cáo tháng về PGD ngày 25

- Kiểm tra chuyên đề, CMNV GV

- Nộp tiền và danh sách HS tham gia BHTT, BHYT về huyện

- Tổ chức tốt  Hội nghị CBVC toàn trường, kí cam kết chất lượng giáo dục.
b. Những công việc chưa hoàn thành và biện pháp thực hiện.

………………………………………………………………………….

4. Kiến nghị, đề xuất:

5. Đánh giá mức độ hoàn thành kế hoạch: (Tốt, khá, TB, chưa đạt).

- Hoàn thành tốt kế hoạch
HiÖu tr­ëng

                                                                                                                   NguyÔn Hoµng KÝnh